***Vorspeisen***

o Fiir den kleinen Hunger vorweg...*“

Feines Wiirzfleisch

mit Kdse iiberbacken und Baguette

3 Bruschetta

Baguette mit Tomate, Zwiebeln, Knoblauch und Salat

Deftige Soljanka

mit Krduterschmand und Baguette

***Kindergerichte* "

. Fiir die Liitten“

Kartoffelpuffer ,, Pittiplatsch “
mit Apfelmus

Fischstibchen ,,Nemo“

mit Pommes Frites und Salatbeilage

Chicken Nuggets

mit Pommes Frites und Salatbeilage

Schnitzel ,, Max und Moritz*

mit buntem Gemiise und Pommes Frites

6,90 €

6,90 €

6,90 €

6,90 €

6,90 €

7,90 €

7,90 €



***Fleischgerichte***

vom Grill und aus der Pfanne

8 Rumpsteak ( 230 g) mit geschmorten Zwiebeln,

herzhaften Bratkartoffeln und Salatbeilage

9 Rumpsteak (230 g) mit Sauce Bearnaise

und buntem Pfeffer, Pommes Frites und Salatbeilage

10 Rumpsteak (230 g) mit Kriuterbutter,

dazu Pommes Frites und Salatbeilage

11 Schweinesteak ,,au four*

mit Rosmarinkartoffeln und Salatbeilage

12 Schweinesteak mit Champignons

d la Creme mit Kroketten und Salatbeilage

14 Schweinesteak mit Krduterbutter,

dazu Pommes Frites und Salatbeilage

26,90 €

27,90 €

26,90 €

18,90 €

15,90 €

13,90 €



15

16

17

18

19

***Fleischgerichte***

vom Grill und aus der Pfanne

Thiiringer Rostbriit’l (250 g) 16,90 €

(Schweine- Nackensteak eingelegt in Senfmarinade)
mit geschmorten Zwiebeln,
herzhaften Bratkartoffeln und Salatbeilage

Schweineschnitzel in Knusperpanade 15,90 €

mit glasiertem, bunten Gemiise und
herzhaften Bratkartoffeln

Argentinisches Rinderhiiftsteak 200 g 20,90 €

mit Coleslaw (Weifikraut- Mohrensalat mit Schmand),
Tomatenbutter und Krduterbutter,
herzhaften Bratkartoffeln, Cherrytomate und Rosmarinzweig

Argentinisches Rinderhiiftsteak 400 g 29,90 €

mit Coleslaw (Weifikraut- Méohrensalat mit Schmand),
Tomatenbutter und Krdauterbutter,
herzhaften Bratkartoffeln, Cherrytomate und Rosmarinzweig

Schweinesteak ,, Hawaii“ 15,90 €

mit Ananas und zartschmelzendem Kise iiberbacken,
dazu Pommes Frites und Salatbeilage



***Fischgerichte***

,» Original aus Freest*

20 Lachsfilet gebraten

auf Blattspinat mit Kresseschaum
und Rosmarinkartoffeln

21 Aal,weifp“ gekocht

in ,Mudders‘ Petersiliensofie,
mit Salzkartoffeln und Salatbeilage

22 Aal gebraten

mit zerlassener Butter, Zitrone,
Salzkartoffeln und Salatbeilage

23 Zanderfilet gediinstet

in ,Mudders‘ Petersiliensofie,
mit Salzkartoffeln und Salatbeilage

24 Zanderfilet gebraten

mit zerlassener Butter, Zitrone,
Salzkartoffeln und Salatbeilage

25 Heilbuttsteak gebraten

mit zerlassener Butter, Zitrone,
Pommes Frites und Salatbeilage

26 Feinstes Matjesfilet

mit hauseigener Apfel- Zwiebel- Sahneremoulade,
herzhaften Bratkartoffeln und Salatbeilage

22,90 €

28,90 €

26,90 €

22,90 €

20,90 €

19,90 €

15,90 €



***Gefliigelgerichte***

Die leichte Seite des Geniefiens...

27 Hdihnchenbrust mediterran 15,90 €

iiberbacken mit Tomate und Fetakise,
mit Rosmarinkartoffeln und Salatbeilage

28 Hiihnchenbrust natur, zart gebraten 15,90 €
mit Champignons d la Créme, Pommes Frites
und Salatbeilage
***Salate***
29 Eisbergsalat mit Fetakise 12,90 €

mit Weiftkraut, Tomate, Gurke, Peperoni, Oliven,
Zwiebeln und hausgemachtem Knoblauch Dressing

30 Eisbergsalat mit Hihnchenbrustfiletisog 16,90 €

mit Weifikraut, Tomate, Gurke, Peperoni, Oliven,
Zwiebeln und hausgemachtem Knoblauch Dressing

32 Kleiner gemischter Salatteller 6,90 €

» Ostalgie pur, hausgemachter Weifjkraut-, Rotkraut-,
Mohrensalat, Tomate und Gurke



***Lishbecher***

und andere Schlemmereien

Eisbecher ,,Schokoschmaus“ 6,50 €

Vanille- und Schokoladeneis,
Schokostreusel, Schokoladensofie

und Schlagsahne

Eisbecher ,,Vineta“ 7,50 €

Schokoladeneis, Schokostreusel,

Schokoladensofie, Eierlikor

und Schlagsahne

Kindereisbecher ,,Tom und Jerry* 4,50 €
Erdbeer- und Schokoladeneis, Smarties

und Schlagsahne

Apfelmus mit feiner Vanillesofie 3,90 €

Rote Griitze mit feiner Vanillesofie 5,50¢€



***Alkoholfreie Getrinke***

Pepsi Cola 0,21 2,50 €
Mirinda- Orangenlimonade 0,21 2,50 €
Seven Up- Zitronenlimonade 0,21 2,50 €
Spezi 0,21 2,50 €
Mineralwasser 0,21 2,50 €
Orangensaft 0,21 2,60 €
Bananensaft 0,21 2,60 €
Kirschsaft 021 2,60 €
Kirschsaftschorle 0,21 2,60 €
Tomatensaft 021 2,60 €
Apfelsaft 0,21 2,60 €
Apfelsaftschorle 0,21 2,60 €
Kiba (Kirsch- Bananensaft) 0,21 2,60 €
Tonic 0,21 2,60 €
Bitter Lemon 0,21 2,60 €
Ginger Ale 021 2,60 €

***Bier vom Fass***

Liibzer Pils 0,31 3,00 €
Liibzer Pils 0,51 4,90 €
Stortebecker Schwarzbier 0,31 3,30 €
Stortebecker Schwarzbier 0,51 5,30 €
Achterwasser (Alster) 0,31 3,00 €
Achterwasser (Alster) 0,51 4,90 €

***Bier aus der Flasche***

Maisel’s Hefeweizen Hell 0,51 4,90 €
Maisel’s Hefeweizen Dunkel 0,51 4,90 €
Aktien Zwickel Kellerbier 0,51 4,90 €
Maisel’s Hefeweizen Alkoholfrei 0,51 4,90 €

Clausthaler Alkoholfrei 0,51 4,90 €



***Fdle Mosel-Weine aus unserer***
Torfkopp-Produktreihe

Riesling trocken

Flasche 0,751 20,90 €
Glas 0,21 6,10 €

Rivaner feinherb

Flasche 0,751 20,90 €
Glas 0,21 6,10 €

Riesling Urgestein

Flasche 0,751 23,90 €
Glas 0,21 6,90 €

Rosé feinherb

Flasche 0,751 20,90 €
Glas 0,21 6,10 €

Seit 15 Generationen im Familienbesitz blickt das Weingut Walter J. Oster auf
eine lange Weinbautradition zuriick. In Ediger-Eller, einem der schonsten
Dorfer an der Mosel bewirtschaftet das Weingut eine Weinbergsfliche von 10
ha. Die bedeutendsten Weinlagen des Weinguts sind der Bremmer Calmont,
Europas steilster Weinberg, sowie die Lagen Neefer Frauenberg und der
Ediger Elzhofberg. Hier liegt die Heimat bester Weingutsweine, die aus bis zu
90 Jahre alten Reben gekeltert werden und eine Unverkennbarkeit im
Geschmack und Herkunft widerspiegeln.



***Weifweine***

Oppenheimer Krotenbrunnen lieblich, Rheinhessen
Flasche 1,01 19,90 €
Glas 0,21 4,90 €

Riesling halbtrocken, Rheinhessen

Flasche 1,01 19,90 €
Glas 0,21 4,90 €

Weifpburgunder trocken, Rheinhessen
Flasche 0,751 19,90 €
Glas 0,21 5,90 €

***Rotweine***

Blauer Portugieser halbtrocken, Rheinhessen

Flasche 0,751 19,90 €
Glas 0,21 590 €

Dornfelder trocken, Rheinhessen
Flasche 0,751 19,90 €
Glas 0,21 5,90 €

***Wermut***

Martini bianco und rosso 3,20 €



***Sekt***

Bernhard Massard, Trier- Deutschland

Flasche 0,751 mild 19,90 €
Flasche 0,751 halbtrocken 19,90 €
Flasche 0,751 trocken 19,90 €
Glas Sekt 3,00 €
***Spirituosen***

Kriuter (2 cl) Whisky/ Weinbrand/ Cognac (4 cl)
Jéagermeister 2,50 € Jonny Walker 4,50 €
Fernet Branca 2,50 € Jim Beam 4,50 €
Kiimmerling 2,50 € Ballentines 4,50 €
Fliminger Jagd 2,50 € Jameson 5,50 €
Boonekamp 2,50 € Bushmills 10 J. 6,90 €
Ramazotti 2,50 € Wilthener Goldkrone 4,00 €
Gebirgskrduter 2,50 € Chantré 4,50 €

Remy Martin 6,90 €

Aquavit (2 cl) Likore (4 cl)

Linie 2,50 € Berentzen Apfel 4,00 €
Malteser 2,50 € Kirschlikor 4,00 €
Lehment Baileys 4,50 €
Doppelkiimmel 2,50 €

Klares (2 cl) Rum (4 cl)

Wodka 2,50 € Havana Club 3 J. 4,50 €
Nordhdiiuser Doppelkorn 2,50 € Captain Morgan 4,50 €
Quzo 2,50 € Bacardi 4,50 €
Sambuca Molinari 2,50 € Bacrdi Oakheart 4,50 €
Fischergeist 2,50 € Brugal 4,50 €
Grappa 2,50 €

Obstler 2,50 €



Wodka Cola
Wodka Lemon
Whisky Cola
Griine Wiese
Aperol Spritz
Lillet Wild Berry

Espresso

Espresso Macchiato
Kaffee Crema

Latte Macchiato
Milchkaffee
Cappuccino
Moccacino

Heifie Schokolade
Grog mit Rum

Glas Tee

6,50 €
6,50 €
6,50 €
6,50 €
6,90 €
6,90 €

***Mixgetrinke***

(alle Mixgetrinke mit 4 cl)

Batida Kirsch
Havana Club Cola
Captain Morgan Cola
Bacardi Cola
Campari Orange

Gin Tonic

6,50 €
6,50 €
6,50 €
6,50 €
6,50 €
6,50 €

***Heifie Getrinke™**

(Hagebutte, Pfefferminze, Schwarztee, Kriutertee,
Friichte,Waldbeere, Kamille, Fenchel, Griiner Tee, )

2,90 €
3,20 €
2,90 €
3,80 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,00 €
3,80 €
2,90 €



